



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2018

г.Тамбов

№ 739

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Тамбова

В соответствии с решением Тамбовской городской Думы от 28.06.2017 № 612 «О внесении изменений в Устав города Тамбова» и в связи с кадровыми изменениями в администрации города Тамбова Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Тамбова от 29.07.2013 № 6316 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города Тамбова» (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.10.2013 № 8850, от 06.11.2013 № 9241, от 14.03.2014 №1957, от 17.07.2014 № 5872, от 27.10.2014 № 9270, от 21.11.2014 № 10096, от 09.04.2015 № 2845, от 09.11.2015 № 8179, от 26.11.2015 № 8720, от 17.06.2016 № 3677, от 25.07.2017 № 4475) следующие изменения:

- преамбулу постановления после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области»;

- в Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города Тамбова (приложение к постановлению):

в пункте 1.2.:

в двенадцатом абзаце вместо слов «утвержденным Главой города Тамбова» читать слова «утвержденным главой города Тамбова Тамбовской области (далее - глава города Тамбова)»;

в тринадцатом абзаце вместо слов «администрации города Тамбова» читать слова «администрации города Тамбова Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)»;

во втором абзаце пункта 3.1. вместо «Главе» читать «главе»;

в пункте 3.2. вместо «Главой» читать «главой», после слов «Тамбовскую городскую Думу» дополнить словами «Тамбовской области (далее – Тамбовская городская Дума)»;

в пункте 5.3. вместо «Главе» читать «главе».

2. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова от 12.02.2015 № 1035 «Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ города Тамбова» (с изменениями, внесенными постановлениями от 16.12.2015 № 9182, от 28.02.2017 №1055) и в Порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ города Тамбова (приложение к постановлению):

- в пункте 1.2. вместо слов «Главе города Тамбова» читать слова «главе города Тамбова Тамбовской области (далее – глава города Тамбова)»;

- в пункте 1.3. вместо слов «администрацией города Тамбова» читать слова «администрацией города Тамбова Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)»;

- в пункте 1.4. после слов «Тамбовской городской Думы» дополнить словами «Тамбовской области (далее – Тамбовская городская Дума)».

3. Внести в постановление администрации города Тамбова от 25.05.2011 № 3491 «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа-город Тамбов» (с изменениями, внесенными постановлениями от 23.01.2012 № 375, от 08.10.2012 № 7976, от 03.10.2013 № 8327, от 26.12.2014 № 11493, от 16.12.2015 № 9182, от 12.12.2016 № 7579) следующие изменения:

- в преамбуле постановления вместо слов «решением Тамбовской городской Думы от 31.01.2007 № 319 «Об утверждении Положения «Об инвестиционной деятельности на территории городского округа - город Тамбов (в ред. от 30.06.2010)»» читать слова «решением Тамбовской городской Думы от 27.07.2016 № 331 «О Положении «О регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в городском округе - город Тамбов» и признании утратившими силу отдельных решений Тамбовской городской Думы»;

- в Положении о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа - город Тамбов (приложение к постановлению):

в седьмом абзаце пункта 1.2. после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)»;

в пункте 3.9.:

- в подпункте «б» вместо слов «Главой города Тамбова» читать слова «главой города Тамбова Тамбовской области (далее – глава города Тамбова)»; после слов «Тамбовской городской Думой» дополнить словами «Тамбовской области (далее – Тамбовская городская Дума)»;

- в десятом абзаце вместо «Главой» читать «главой»;

в пункте 5.4. вместо «Главе города» читать «главе города».

4. Внести в постановление администрации города Тамбова от 23.01.2009 № 358 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями, внесенными постановлениями от 07.11.2011 № 8090, от 05.10.2012 № 7968,

от 14.08.2013 № 6774, от 23.10.2013 № 8849, от 16.12.2015 № 9182) следующие изменения:

- пункты 2, 3 постановления после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области»;

- в Положении о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ (приложение к постановлению):

 - в пункте 1.1 после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)»;

 - в пункте 1.2. вместо слов «Главы города Тамбова» читать слова «главы города Тамбова Тамбовской области (далее – глава города Тамбова)»;

 - в пункте 1.8. после слов «Тамбовской городской Думы» дополнить словами «Тамбовской области (далее – Тамбовская городская Дума)»;

 - в пункте 2.1. вместо «Главой» читать «главой»;

 - в пункте 3.9. вместо «Глава города» читать «глава города» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление администрации города Тамбова от 26.02.2015 № 1578 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа - города Тамбов» (с изменениями, внесенными постановлением от 09.12.2016 №7517) следующие изменения:

- в пункте 4 постановляющей части вместо слов «первого заместителя главы администрации города Тамбова А.В.Дадонова» читать слова «первого заместителя главы администрации города Тамбова Д.А. Самородина»;

- в пункте 1 Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа-города Тамбов (приложение к постановлению) после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)».

6. Внести в постановление администрации города Тамбова от 07.05.2014 № 3564 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа - город Тамбов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» (с изменениями, внесенными постановлением от 16.02.2015 № 1155) следующие изменения:

- в пункте 3 постановляющей части вместо слов «заместителя главы администрации города Тамбова А.А.Позднякова» читать слова «первого заместителя главы администрации города Тамбова Д.А. Самородина»;

- в Порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа - город Тамбов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (приложение к постановлению):

 - в пункте 7 после слов «Тамбовской городской Думы» дополнить словами «Тамбовской области (далее – Тамбовская городская Дума)»;

в пункте 8 после слов «администрации города Тамбова» дополнить словами «Тамбовской области (далее – администрация города Тамбова)».

7. Информационному управлению администрации города Тамбова (Пилипенко) направить настоящее постановление для опубликования в газете «Наш город Тамбов».

**Глава города Тамбова
Тамбовской области**

С.А.Чеботарёв